
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  15-я сессия 2-го созыва 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

24 сентября  2020 года                                                          №  158 

 
О внесении изменений в решение 13-й сессии Белогорского  

районного совета Республики Крым 2-го созыва 
 от 16.07.2020 года № 134 «О даче согласия на приём из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения»   
                              

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 11.1 Федерального закона от 22.08.2004г. № 
122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014г.   
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  от 
08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 
собственностью Республики Крым», Поручением Председателя Совета 
министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 10.02.2020г. №1/01-60/673 
«В развитие поручения Главы Республики Крым» от 13.02.2018г. №1/01-
32/827, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 

 

 



решением 19-й сессии 1–го созыва Белогорского районного совета 
Республики Крым от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями), на основании 
ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым  от 
22.09.2020 года   №  11167/01-18, 

  
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в решение 13-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 2-го созыва от 16.07.2020г. №134 «О даче согласия на 
прием из государственной собственности Республики Крым в 
муниципальную собственность муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым земельных участков сельскохозяйственного 
назначения», изложив Приложение к нему в новой редакции. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта  муниципального  образования   Белогорский   
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   
                                                                                          
Председатель  
районного совета                                                                              С.К. Махонин 
  



 
Приложение  
к решению  15-й сессии Белогорского 
районного совета  2-го созыва 
от 24.09.2020 года  №  158  

  

 
  

Перечень имущества  
(земельных участков сельскохозяйственного назначения) 

подлежащий  принятию из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
№ 

п/п 

Муниципальный 
район, городской 

округ 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 
 Площадь ,кв.м  Месторасположение Арендатор 

1 Белогорский район 90:02:040801:100  471200 +/-240  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Богатовский сельский совет 
ООО "Альтаир 
Плюс" 

2 Белогорский район 90:02:000000:209  62000 +/-1249,73  
Республика Крым, р-н Белогорский, на 

территории Богатовского сельского совета 
ООО "Футбольный 
клуб "Таврия" 

3 Белогорский район 90:02:000000:208  1650 +/-8,74  
Республика Крым, р-н Белогорский, на 

территории Богатовского сельского совета 
ООО "Футбольный 
клуб "Таврия" 

4 Белогорский район 90:02:060501:658  141700 +/-131,75  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Вишенское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов 
ООО "Менгир" 

5 Белогорский район 90:02:071101:1011  1078990 +/-364  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Зеленогорский с/с 
ООО "Планета-
2004" 

6 Белогорский район 90:02:000000:1036  10772 +/-36,33  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Зеленогорское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов 

ООО "Менгир" 



7 Белогорский район 90:02:090401:82          5 440 949,00   
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Зыбинский с/с 
Нет 

8 Белогорский район 90:02:101001:213  174866 +/-146,36  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненский сельский совет 
ООО "Менгир" 

 
 

9 
 

Белогорский район 90:02:101001:226  38423 +/-68,61  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов 

ООО "Менгир" 

10 Белогорский район 90:02:101001:215  32856 +/-63,44  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов 

ООО "Менгир" 

11 Белогорский район 90:02:000000:783  34126 +/-64,66  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение 

ООО "Менгир" 

12 Белогорский район 90:02:000000:782  56269 +/-83,02  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение 

ООО "Менгир" 

13 Белогорский район 90:02:101001:227  419336 +/-226,65  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение 

ООО "Менгир" 

14 Белогорский район 90:02:101101:184  44769 +/-74,06  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

15 Белогорский район 90:02:000000:824  277729 +/-184,45  
Республика Крым, Белогорский район, 
Криничненское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

16 Белогорский район 90:02:101001:221  7720 +/-30,75  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

17 Белогорский район 90:02:101001:218  16590 +/-45,08  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

18 Белогорский район 90:02:000000:725  14882 +/-42,70  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 



19 Белогорский район 90:02:000000:979  3896 +/-21,85  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

20 Белогорский район 90:02:000000:981  135747 +/-128,95  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

21 Белогорский район 90:02:000000:733  4061 +/-22,30  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

 
 

   22 

 
Белогорский район 

 
90:02:071101:2568 

  
14449 +/-42,07  

 
 

Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

23 Белогорский район 90:02:000000:841  26892 +/-57,40  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

24 Белогорский район 90:02:101001:219  21952 +/-51,86  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

25 Белогорский район 90:02:000000:784  174255 +/-146,10  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

26 Белогорский район 90:02:000000:929  341899 +/-204,65  
Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

27 Белогорский район 90:02:000000:1264  74140 +/-2383  
Республика Крым, Белогорский р-н, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

28 Белогорский район 90:02:101001:251  129173 +/-3145  
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п 

Криничненское ООО "Менгир" 

29 Белогорский район 90:02:101101:199  20532 +/-1254  
Республика Крым, Белогорский р-н, с/п 

Криничненское, за границами населенных 
пунктов ООО "Менгир" 



30 Белогорский район 90:02:000000:1265  27952 +/-1463  
Республика Крым, Белогорский р-н, с/п 

Криничненское ООО "Менгир" 

31 Белогорский район 90:02:101001:259  178788 +/-3700  
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п 

Криничненское ООО "Менгир" 

32 Белогорский район 90:02:101001:252  285435 +/-4675  
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п 

Криничненское ООО "Менгир" 

33 Белогорский район 90:02:101101:187  942700 +/-339,82  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

34 Белогорский район 90:02:101001:231  188125 +/-151,81  
Республика Крым, р-н Белогорский, 

Криничненское сельское поселение, за 
границами населенных пунктов ООО "Менгир" 

 
35 

 
Белогорский район 

 
90:02:101001:237 

  
90893 +/-105,52  

 
 

Республика Крым, р-н Белогорский, 
Криничненское сельское поселение ООО "Менгир" 

36 Белогорский район 90:02:130301:364  819875 +/-317  
Республика Крым, р-н Белогорский, вблизи 

с. Мельничное КФХ "ЮНН" 

37 Белогорский район 90:02:150601:73  664822 +/-7134  
Республика Крым, Белогорский р-н, за 

границами населенных пунктов Муромского 
сельского поселения, район с. Хлебное ООО "Заря" 

38 Белогорский район 90:02:160501:94  995907 +/-8732  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

39 Белогорский район 90:02:160501:95  2232978 +/-1046  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

40 Белогорский район 90:02:160501:99             638 923,00   
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

41 Белогорский район 90:02:160501:101  1651593 +/-11359  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 



42 Белогорский район 90:02:160501:105  1651593 +/-11245  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с 
Сароян Вардуш 
Володяевна 

43 Белогорский район 90:02:160501:100  2201926 +/-12984  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

44 Белогорский район 90:02:160501:96  721411 +/-7432  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с 
Сароян Вардуш 
Володяевна 

45 Белогорский район 90:02:160501:98  905300 +/-8325  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с 
Сароян Вардуш 
Володяевна 

46 Белогорский район 90:02:160501:107  1974883 +/-984  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

47 Белогорский район 90:02:160501:97  634787 +/-6971  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

48 Белогорский район 90:02:160601:138  826233 +/-7954  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с 
Шиклеев Антон 
Владимирович 

49 Белогорский район 90:02:160601:89  1806710 +/-1045  Республика Крым, Белогорский р-н ООО "НПФ 
"ТехАрома" 

50 Белогорский район 90:02:160601:136  449576 +/-5867  
 

Республика Крым, Белогорский р-н, 
Новожиловский с/с Нет 

51 Белогорский район 90:02:160601:143  2116305 +/-1018  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Новожиловский с/с Нет 

52 Белогорский район 90:02:190601:468  400002 +/-221  
Республика Крым, р-н Белогорский, за 

границами населенных пунктов 
Чернопольского сельского поселения 

Цветкова Татьяна 
Николаевна 

53 Белогорский район 90:02:190501:43  167000 +/-3576  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Чернопольский с/с 
ООО "Усадьба 
Белогорье" 

54 Белогорский район 90:02:190501:44  33000 +/-1589  
Республика Крым, Белогорский р-н, 

Чернопольский с/с 
ООО "Усадьба 
Белогорье" 

  Итого:          32 717 107,00       



 
 
 
 Заместитель главы администрации                                                                                                                                       Л.Б. 
Джелялова 
  

 


